
РЕШЕНИЕ

«17» февраля 2026 года № 74-1
Санкт-Петербург

О досрочном прекращении полномочий членов участковых 
избирательных комиссий с правом решающего голоса

На основании статей 26, 27, подпункта «а» пункта 6 статьи 

29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Методических рекомендаций о порядке 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года 

№ 152/1137-6, Территориальная избирательная комиссия № 18 решила:

1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса, до истечения срока полномочий, лиц 

согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению № 2 к настоящему решению.

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 18 в сети Интернет.



5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя Территориальной избирательной комиссии 

№ 18 Тихомирову А.С.

Председатель территориальной 
избирательной комиссии № 18 А.С. Тихомирова

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии № 18 К.Е. Синева



Приложение № 1 
к решению Территориальной 

избирательной комиссии №18 
от «17» февраля 2026 года № 74-1

Досрочное прекращение полномочий членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса

№
п/п

ФИО Субъект выдвижения № УИК

1 . Апарникова Екатерина 
Вячеславовна

собрание избирателей по месту жительства 1628

2. Дроздецкая Елена 
Анатольевна

собрание избирателей по месту жительства 1628

3. Комаров Андрей 
Сергеевич

собрание избирателей по месту работы 1628

4. Колмаков Дмитрий 
Игоревич

Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 1628

5. Полуэктова Юлия 
Николаевна

Политическая партия "Российская экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 1628

6. Дубовицкая Наталья 
Васильевна

Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 1629



Приложение № 2 
к решению Территориальной 

избирательной комиссии №18 
от «17» февраля 2026 года № 74-1

Список
кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий на основании 

подпункта «а» пункта 19 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий

№
п/п

ФИО Субъект выдвижения № УИК

1 . Апарникова Екатерина 
Вячеславовна

собрание избирателей по месту жительства 1628

2. Дроздецкая Елена 
Анатольевна

собрание избирателей по месту жительства 1628

3. Комаров Андрей 
Сергеевич

собрание избирателей по месту работы 1628

4. Колмаков Дмитрий 
Игоревич

Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 1628

5. Полуэктова Юлия 
Николаевна

Политическая партия "Российская экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 1628

6. Дубовицкая Наталья 
Васильевна

Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 1629



РЕШЕНИЕ

«17» февраля 2026 года № 74-2

Санкт-Петербург

О назначении членов участковых избирательных комиссий 
с правом решающего голоса

В связи с досрочным прекращением полномочий членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса, в соответствии 

со статьями 22, 26, 27, 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», Порядком формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 решила:

1. Назначить членами участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса лиц согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Исключить из резерва составов участковых комиссий кандидатуры 

согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 18 в сети Интернет.



5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 18.

Председатель территориальной 
избирательной комиссии № 18

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии № 18

А.С. Тихомирова

К.Е. Синева



Приложение № 1 
к решению Территориальной 

избирательной комиссии №18 
от «17» февраля 2026 года № 74-2

Список кандидатов для зачисления в состав участковых комиссий 
Территориальная избирательная комиссия №18

№
п/п

Ф ам и л и я , им я, 
отч ество

К ем  п р едл ож ен

О ч ер едн ость  
н азн ач ен и я , 
ук азан н ая  

п ол и ти ч еск о  
й п ар ти ей  

(при
н ал и чи и )

№
И зб и р а ­

тел ь ­
ного

уч астк а

1. Мидовский Кирилл 
Александрович

собрание избирателей по 
месту работы

1628

2. Новикова Надежда 
Владимировна

собрание избирателей по 
месту жительства

- 1628

3. Субботин Виталий 
Николаевич

Всероссийская политическая 
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

- 1628

4. Кулагина Яна 
Сергеевна

собрание избирателей по 
месту жительства

- 1628

5. Субботина
Екатерина
Витальевна

Петроградское районное 
отделение Санкт- 
Петербургского городского 
отделения Всероссийской 
общественной организации 
ветеранов "Боевое братство"

1628



Приложение № 2 
к решению Территориальной 

избирательной комиссии №18 
от «17» февраля 2026 года № 74-2

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых избирательных 
комиссий на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва

составов участковых комиссий

№
п/п

Ф ам и л и я , им я, 
отч ество

К ем  п р едл ож ен

О ч ер едн ость  
н азн ач ен и я , 
у к азан н ая  

п ол и ти ч еск о  
й п ар ти ей  

(при
н ал и чи и )

№
И зби р а­

тел ь ­
ного

уч астк а

1. Мидовский Кирилл 
Александрович

собрание избирателей по 
месту работы

- 1628

2. Новикова Надежда 
Владимировна

собрание избирателей по 
месту жительства

- 1628

3. Субботин Виталий 
Николаевич

Всероссийская политическая 
партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

- 1628

4. Кулагина Яна 
Сергеевна

собрание избирателей по 
месту жительства

- 1628

5. Субботина
Екатерина
Витальевна

Петроградское районное 
отделение Санкт- 
Петербургского городского 
отделения Всероссийской 
общественной организации 
ветеранов "Боевое братство"

1628


